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NYHEDSBREV NR. 3 - juni 2018 

Danish Convention 2018 

 

Så er Danish Convention 2018 tæt på at løbe af stablen, og vi er 4 callere, der 

repræsenterer CSD de første 2 timer fredag d. 8. juni. 
Vi håber på, at en masse dansere er ”fit for fight” allerede fredag kl. 17:00  

 

Programmet til hele Convention sendes sammen med dette nyhedsbrev – der er 

masser af danseoplevelser at se frem til! 

 

Tilskud til arrangementer 

 

Sammen med nyhedsbrevet sendes 2 ansøgningsformularer, der kan benyttes af 

medlemmerne i forbindelse med arrangementer, hvor man bliver hyret som caller 

”på den anden side af Storebælt” og i forbindelse med deltagelse i kurser. 

 

CSD vil gerne medvirke til, at vores medlemmer får bedre mulighed for at kunne 

takke ja til at calle ved arrangementer såvel øst som vest for Storebælt – også selv 

om det måske ikke er muligt at kunne forhandle sig frem til større honorarer med 

klubberne. 

Derfor tilbyder CSD alle medlemmer, at såfremt man bliver ansat som caller til en 

dans ”på den anden side af Storebælt” i forhold til éns egen bopæl, kan man søge 

om tilskud til transporten, hvilket typisk vil være 1 kr. pr. kørt kilometer samt et fast 

beløb på 400 kr. for passage af Storebælt. 

Man skal blot være opmærksom på, at ansøgningen (sammen med dokumentation 

for aftalen med klubben) skal indsendes inden arrangementets afholdelse – og at 

det aftalte honorar maksimalt må udgøre 2.500 kr.  

 

Endvidere vil der fremover være mulighed for at søge om tilskud til deltagelse i 

relevante kurser, hvilket ligeledes kan være tilskud til transport, passage af 

Storebælt samt i visse situationer en andel at kursusafgiften. 

Nærmere betingelser fremgår af ansøgningsformularen. 

 

Begge formularer vil inden længe også blive lagt på CSD’s hjemmeside under fanen 

”For medlemmer”. 

 

En eventuel ansøgning fremsendes i udfyldt stand – og med tilhørende 

dokumentation til formand@csd-denmark.dk.    

 

CSD Danse 2018 

 

Som et forsøg på at få introduceret CSD’s medlemmer ”på tværs af landet” 

arrangerer vi fremover nogle CSD danse, hvor der til hver dans vil være en caller fra 

”Østdanmark” og en caller fra ”Vestdanmark” på podiet. 

Disse danse tænkes afholdt minimum én gang årligt i henholdsvis øst og vest, og de 

første 2 danse finder sted i Horsens søndag d. 12. august og i Høng (imellem 

Slagelse og Kalundborg) søndag d. 19. august. 

 

Dansene vil tilbyde dans til alle med programmerne Mainstream, Plus og A1 – og de 
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vil have en varighed på 4 timer, afbrudt af en go’ kaffepause ca. halvvejs. 

Vi håber, at mange klubber vil få lyst til at møde op og stifte nærmere bekendtskab 

med en caller – eller to – der ellers ikke så ofte viser sig på deres kanter. 

 

Valget af de første to callere er faldet på initiativtagerne til de første to danse – 

fremover håber vi, at alle medlemmer ønsker at være med på ideen, så vi – måske – 

på sigt kan få et større islæt af ”vore egne” callere til danse i det ganske land! 

    

 

CSD’s årlige generalforsamling 

 

Søndag d. 22. april kl. 11:00 afholdtes den CSD’s årlige ordinære generalforsamling 

i lokaler på Slagelsevej 50 i Høng – og der deltog i år 5 af foreningens medlemmer til 

generalforsamlingen. 

Vi kunne naturligvis godt have ønsket os et større fremmøde, men heldigvis var det 

5 aktive medlemmer, der gav anledning til en rigtig god snak om forskellige 

relevante emner, og det var således en tilfreds bestyrelse, der efterfølgende kunne 

evaluere dagen. 

 

Referatet fra generalforsamlingen sendes sammen med nyhedsbrevet. 

 

Caller Weekend 

 

Anden weekend i januar 2019 indbydes alle CSD-medlemmer til en Caller Weekend, 

som vil være en lidt udvidet udgave af det tidligere velkendte Callertræf, hvor 

aktuelle/relevante emner vil blive behandlet og hvor der vil være god plads til 

uformelle erfaringsudvekslinger callerne imellem. 

Planen er, at arrangementet starter lørdag kl. 12:00 og afsluttes søndag kl. 14:00. 

Vi vil prøve at finde et godt sted til formålet med fornuftige faciliteter. 

 

Detaljerne vil blive præsenteret i næstkommende nyhedsbrev – men det vil være 
en rigtig god ide at reservere 2. weekend i januar 2019 allerede nu  ! 

    

 

SqView kursus 

 

Vi har fra et par sider fået en forespørgsel om muligheden for at få stablet et kursus 

på benene omhandlende SqView, som jo er det caller-program, Thomas Bernhed fra 

Sverige har udviklet OG stiller frit til rådighed for alle callere, der ønsker at bruge i 

forbindelse med calling. 

 

Der er en hel del callere i Danmark, der benytter sig af denne favorable mulighed for 

altid at have et godt, opdateret program til rådighed på sin computer, og vi har nu 

aftalt, at Thomas lørdag d. 1. september kan komme og holde et kursus / en 

workshop i programmet og de muligheder det giver for alle interesserede. 

Der vil samtidig blive mulighed for at få opdateret sit program til seneste udgave, 

hvis det kunne være interessant. 

 

MEN – inden vi laver en endelig aftale, vil vi meget gerne høre en tilkendegivelse fra 

alle medlemmer, om det kunne være interessant at deltage i et sådan kursus d. 1. 

september med en varighed på 7-8 timer. 

Prisen vil være 350 kr. og de vil kunne deltage op til 6 callere. 

Tanken er endvidere at få Thomas til at calle til en dans om søndagen … niveauet 
finder vi ud af senere, men der er jo ret ”frit slaw”, da Thomas caller stort set allt . 
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Jeg vil derfor bede alle om at give mig en kort melding med et ”Ja” for interesse eller 

et ”Nej” for ingen interesse for et kursus af den type. 

 

Giv gerne meldingen hurtigst muligt og senest 20. juni på formand@csd-denmark.dk 

– eller evt. som et opkald eller en sms på min telefon, 2611 0455 – tak.  

    

 

Nyt fra Callerlab 

 

Det årlige Callerlab Convention blev afholdt i påskedagene – og i det nyeste 

nummer af bladet ”Direction” (April-maj 2018) kan man læse en masse reportager, 

indlæg og andet fra Convention. 

Bladet kan læses eller hentes via vores hjemmeside, www.csd-denmark.dk under 

menuen ”For medlemmer/Callerlab” – og sendes også sammen med dette 

nyhedsbrev. 

 

På sidste side af det nyeste Direction er der et link til en Marketing Manual, som 

Callerlab’s Marketing Komite har udarbejdet. 

Den indeholder en masse stof om marketing i mange afskygninger og kan givet et 

godt indtryk af de tanker, mange gør sig i forbindelse med vores aktivitet. 

 

Programlister og definitioner 

 

Basic definitionerne er blevet opdateret d. 10. april i år – og den nyeste version 

ligger tilgængelig på CSD’s hjemmeside under ”For Medlemmer/Programlister og 

Definitioner”. 

 

Opdateringen indeholder den nye standard for definitioner for callet ”Touch ¼” – 

og der resterer nu blot 2 calls med den ”gamle” definition (jf. omtalen i sidste 

nyhedsbrev). 

 

Opdaterede versioner af A1 og A2 listerne med tilhørende definitioner bliver lagt ind 

på hjemmesiden i løbet af juni måned og udsendes sammen med næstkommende 

nyhedsbrev. 

 

 

Ny sommeren – den er startet flot, men man ved jo aldrig om det holder! 

 

/Tommy 
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